
Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

125cc / 125cc 2T / 200cc CRONO
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt Diferença 2° Mel Volt

1 47  MAURICIO MOREIRA CAT 200cc (URU) 1:43.332  110.09 km/ 1:44.825
2 3  ARLOS TECHERA CAT 200cc (URU) 1:43.681 0.349 1:43.967
3 48 MICHELIN GPR 125 1:43.779 0.447 1:43.859
4 20 LUIS PRUZZO CAT 125 2 (URU) 1:43.913 0.581 1:44.414
5 22 MATEUS SGARBI GPR 125 Save Technology Bento Gonçalves 1:44.154 0.822 1:44.568
6 72 TIAGO CUNHA BRONS GPR 125 NOVOTEMPOMOTOS\ ALVORADA 1:44.513 1.181 1:44.751
7 41 RENATO LEITE GPR 125 liga sul aluminios  rl tran ALVORADA RS 1:45.371 2.039 1:45.444
8 22  SEBASTIAN FLEITAS CAT 200cc (URU) 1:46.518 3.186 1:48.506
9 48  BRIAN BRUNO CAT 125 2 (URU) 1:46.576 3.244 1:46.677

10 25  CRISTIAN BONILLA CAT 125 2 (URU) 1:46.644 3.312 1:48.204
11 31  FABIAN MACCHIAVELL CAT 125 2 (URU) 1:47.201 3.869 1:47.241
12 68 JUAN MANUEL DE JES CAT 125 2 (URU) 1:47.276 3.944 1:48.642
13 44 FABIANO PINHEIRO DA GPR 125 FABIO MOTOS PORTO ALEGRE 1:48.268 4.936 1:48.970
14 171 PABLO LARIA CAT 200cc (URU) 1:48.502 5.170 1:48.931
15 33 WILLIANS FERREIRA GPR 125 Da Rosa Moto/Fabio m porto alegre 1:49.103 5.771 1:50.154
16 129  JULIAN FERNANDEZ CAT 200cc (URU) 1:49.127 5.795 1:51.112
17 27  NICOLAS GIURIA CAT 200cc (URU) 1:49.606 6.274 1:49.849
18 1  PEDRO SOLLIER CAT 125 2 (URU) 1:50.961 7.629 1:53.877
19 15  LUIS BORGES CAT 200cc (URU) 1:51.113 7.781 1:51.523
20 88  FERNANDO RAMIREZ CAT 125 2 (URU) 1:54.448 11.116 1:55.234
21 35  DAVID ETCHENIQUE CAT 200cc (URU) 1:54.568 11.236 1:55.433
22 28  DEREK DEBIA CAT 200cc (URU) 1:57.814 14.482 1:58.244
23 18  JAVIER SOLLIER CAT 125 2 (URU) 1:58.204 14.872 1:59.554
24 217 JESUS CREMEL CAT 125 2 2:07.324 23.992 2:07.653
25 11  ANDRES MACCHIAVEL CAT 125 2 (URU) 2:10.206 26.874 2:38.174
26 19  MARCOS BURNES CAT 125 2 (URU)    - Box -  .000

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H58 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

125cc / 125cc 2T / 200cc CRONO
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt Diferença 2° Mel Volt

    Categoria CAT 200cc
1 47  MAURICIO MOREIRA CAT 200cc (URU) 1:43.332  110.09 km/ 1:44.825
2 3  ARLOS TECHERA CAT 200cc (URU) 1:43.681 0.349 1:43.967
3 22  SEBASTIAN FLEITAS CAT 200cc (URU) 1:46.518 3.186 1:48.506
4 171 PABLO LARIA CAT 200cc (URU) 1:48.502 5.170 1:48.931
5 129  JULIAN FERNANDEZ CAT 200cc (URU) 1:49.127 5.795 1:51.112
6 27  NICOLAS GIURIA CAT 200cc (URU) 1:49.606 6.274 1:49.849
7 15  LUIS BORGES CAT 200cc (URU) 1:51.113 7.781 1:51.523
8 35  DAVID ETCHENIQUE CAT 200cc (URU) 1:54.568 11.236 1:55.433
9 28  DEREK DEBIA CAT 200cc (URU) 1:57.814 14.482 1:58.244

    Categoria CAT 125 2T
1 20 LUIS PRUZZO CAT 125 2 (URU) 1:43.913  109.47 km/ 1:44.414
2 48  BRIAN BRUNO CAT 125 2 (URU) 1:46.576 2.663 1:46.677
3 25  CRISTIAN BONILLA CAT 125 2 (URU) 1:46.644 2.731 1:48.204
4 31  FABIAN MACCHIAVELL CAT 125 2 (URU) 1:47.201 3.288 1:47.241
5 68 JUAN MANUEL DE JES CAT 125 2 (URU) 1:47.276 3.363 1:48.642
6 1  PEDRO SOLLIER CAT 125 2 (URU) 1:50.961 7.048 1:53.877
7 88  FERNANDO RAMIREZ CAT 125 2 (URU) 1:54.448 10.535 1:55.234
8 18  JAVIER SOLLIER CAT 125 2 (URU) 1:58.204 14.291 1:59.554
9 217 JESUS CREMEL CAT 125 2 2:07.324 23.411 2:07.653

10 11  ANDRES MACCHIAVEL CAT 125 2 (URU) 2:10.206 26.293 2:38.174
11 19  MARCOS BURNES CAT 125 2 (URU)    - Box -  .000

    Categoria GPR 125
1 48 MICHELIN GPR 125 1:43.779  109.61 km/ 1:43.859
2 22 MATEUS SGARBI GPR 125 Save Technology Bento Gonçalves 1:44.154 0.375 1:44.568
3 72 TIAGO CUNHA BRONS GPR 125 NOVOTEMPOMOTOS\ ALVORADA 1:44.513 0.734 1:44.751
4 41 RENATO LEITE GPR 125 liga sul aluminios  rl tran ALVORADA RS 1:45.371 1.592 1:45.444
5 44 FABIANO PINHEIRO DA GPR 125 FABIO MOTOS PORTO ALEGRE 1:48.268 4.489 1:48.970
6 33 WILLIANS FERREIRA GPR 125 Da Rosa Moto/Fabio m porto alegre 1:49.103 5.324 1:50.154

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H19 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

125cc / 125cc 2T / 200cc 1 CORRIDA
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 47  MAURICIO MOREIRA (URU) 8 13:50.076  8 Laps 01:42.872

2 3  ARLOS TECHERA (URU) 8 13:54.703 00:04.627 01:43.786
3 20 LUIS PRUZZO (URU) 8 14:11.228 00:21.152 01:45.471
4 25  CRISTIAN BONILLA (URU) 8 14:17.353 00:27.277 01:46.193
5 22 MATEUS SGARBI Save Technology Bento Gonçalves 8 14:17.566 00:27.490 01:44.072
6 72 TIAGO CUNHA BRONSKI NOVOTEMPOMOTOS\ ALVORADA 8 14:23.322 00:33.246 01:45.346
7 22  SEBASTIAN FLEITAS (URU) 8 14:24.746 00:34.670 01:46.812
8 41 RENATO LEITE liga sul aluminios  rl tran ALVORADA RS 8 14:41.208 00:51.132 01:46.259
9 44 FABIANO PINHEIRO DA SILVA FABIO MOTOS PORTO ALEGRE 8 14:41.422 00:51.346 01:47.036

10 33 WILLIANS FERREIRA Da Rosa Moto/Fabio m porto alegre 8 14:41.596 00:51.520 01:46.233
11 27  NICOLAS GIURIA (URU) 8 14:42.245 00:52.169 01:48.567
12 48 MICHELIN 8 14:44.950 00:54.874 01:44.021
13 15  LUIS BORGES (URU) 8 14:51.002 01:00.926 01:48.526
14 68 JUAN MANUEL DE JESUS (URU) 8 15:02.262 01:12.186 01:45.466
15 19  MARCOS BURNES (URU) 8 15:03.863 01:13.787 01:50.453
16 31  FERNANDO GOMEZ (URU) 8 15:21.772 01:31.696 01:50.161
17 1  PEDRO SOLLIER (URU) 8 15:30.783 01:40.707 01:51.494
18 88  FERNANDO RAMIREZ (URU) 8 15:33.528 01:43.452 01:52.637
19 18  JAVIER SOLLIER (URU) 8 15:33.940 01:43.864 01:53.528
20 35  DAVID ETCHENIQUE (URU) 7 13:53.225  7 Laps 01:54.344
21 48  BRIAN BRUNO (URU) 7 14:47.421 00:54.196 01:47.848
22 217 JESUS CREMEL 7 15:16.765 01:23.540 02:07.614

Pilotos Nao Largaram

23 31  FABIAN MACCHIAVELLO (URU)
24 171 PABLO LARIA (URU)
25 28  DEREK DEBIA (URU)

   Melhor Volta:  47    MAURICIO MOREIRA      (URU)   in   01:42.872  at    110.584 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               17H30 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

125cc / 125cc 2T / 200cc 1 CORRIDA
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria GPR 125
1 22 MATEUS SGARBI Save Technology Bento Gonçalves 8 14:17.566  8 Laps 01:44.072
2 72 TIAGO CUNHA BRONSKI NOVOTEMPOMOTOS\ ALVORADA 8 14:23.322 00:05.756 01:45.346
3 41 RENATO LEITE liga sul aluminios  rl tran ALVORADA RS 8 14:41.208 00:23.642 01:46.259
4 44 FABIANO PINHEIRO DA SILVA FABIO MOTOS PORTO ALEGRE 8 14:41.422 00:23.856 01:47.036
5 33 WILLIANS FERREIRA Da Rosa Moto/Fabio m porto alegre 8 14:41.596 00:24.030 01:46.233

    Categoria CAT 125 2T
1 20 LUIS PRUZZO (URU) 8 14:11.228  8 Laps 01:45.471
2 25  CRISTIAN BONILLA (URU) 8 14:17.353 00:06.125 01:46.193
3 68 JUAN MANUEL DE JESUS (URU) 8 15:02.262 00:51.034 01:45.466
4 19  MARCOS BURNES (URU) 8 15:03.863 00:52.635 01:50.453
5 1  PEDRO SOLLIER (URU) 8 15:30.783 01:19.555 01:51.494
6 88  FERNANDO RAMIREZ (URU) 8 15:33.528 01:22.300 01:52.637
7 18  JAVIER SOLLIER (URU) 8 15:33.940 01:22.712 01:53.528
8 48  BRIAN BRUNO (URU) 7 14:47.421  7 Laps 01:47.848
9 217 JESUS CREMEL 7 15:16.765 00:29.344 02:07.614

Pilotos Nao Largaram

10 31  FABIAN MACCHIAVELLO (URU)

    Categoria CAT 200cc
1 47  MAURICIO MOREIRA (URU) 8 13:50.076  8 Laps 01:42.872

2 3  ARLOS TECHERA (URU) 8 13:54.703 00:04.627 01:43.786
3 22  SEBASTIAN FLEITAS (URU) 8 14:24.746 00:34.670 01:46.812
4 27  NICOLAS GIURIA (URU) 8 14:42.245 00:52.169 01:48.567
5 15  LUIS BORGES (URU) 8 14:51.002 01:00.926 01:48.526
6 31  FERNANDO GOMEZ (URU) 8 15:21.772 01:31.696 01:50.161
7 35  DAVID ETCHENIQUE (URU) 7 13:53.225  7 Laps 01:54.344

Pilotos Nao Largaram

8 171 PABLO LARIA (URU)
9 28  DEREK DEBIA (URU)

    Categoria GPR 125 CLASSIC
1 48 MICHELIN 8 14:44.950  8 Laps 01:44.021

   Melhor Volta:  47    MAURICIO MOREIRA      (URU)   in   01:42.872  at    110.584 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H22 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperSport 600 CRONO
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt Diferença 2° Mel Volt

1 77 SEBASTIAN SALON SuperSpor TEAM SPOLIER 1:23.192  136.74 km/ 1:23.500
2 48 WAGNER FOCHEZATT SuperSpor FOCAR VEICULOS CAXIAS DO SUL 1:26.647 3.455 1:26.723
3 91 MAURICIO FOCHEZATT SuperSpor FOCAR VEICULOS CAXIAS DO SUL 1:27.474 4.282 1:27.797
4 3 LEANDRO FERNANDEZ SuperSpor Yamaha/Motul/Luproma CAXIAS DO SUL 1:31.794 8.602 1:31.834
5 63  FABRICIO CORREA STOCK 60 (BRA) 1:33.292 10.100 1:33.448
6 29 ALUISIO ACCO STOCK 60 (BRA) 1:36.042 12.850 1:36.788
7 23 ROBERTO FERNANDEZ STOCK 60 (ARG) 1:36.698 13.506 1:37.183
8 600  CRISTIANO LEMOS STOCK 60 (BRA) 1:37.565 14.373 1:39.917
9 213 SERGIO M CORREA SuperSpor ujc couros bel couro be Novo Hamburgo 1:39.772 16.580 1:39.857

10 777 PAULO BIASOLLI SuperSpor THERM TECH/ PBRACI Caxias do Sul 1:40.039 16.847 1:40.290

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H36 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperSport 600 CRONO
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt Diferença 2° Mel Volt

    Categoria U
1 63  FABRICIO CORREA STOCK 60 (BRA) 1:33.292  121.93 km/ 1:33.448
2 29 ALUISIO ACCO STOCK 60 (BRA) 1:36.042 2.750 1:36.788
3 23 ROBERTO FERNANDEZ STOCK 60 (ARG) 1:36.698 3.406 1:37.183
4 600  CRISTIANO LEMOS STOCK 60 (BRA) 1:37.565 4.273 1:39.917

    Categoria B
1 77 SEBASTIAN SALON SuperSpor TEAM SPOLIER 1:23.192  136.74 km/ 1:23.500
2 48 WAGNER FOCHEZATT SuperSpor FOCAR VEICULOS CAXIAS DO SUL 1:26.647 3.455 1:26.723
3 91 MAURICIO FOCHEZATT SuperSpor FOCAR VEICULOS CAXIAS DO SUL 1:27.474 4.282 1:27.797
4 3 LEANDRO FERNANDEZ SuperSpor Yamaha/Motul/Luproma CAXIAS DO SUL 1:31.794 8.602 1:31.834
5 213 SERGIO M CORREA SuperSpor ujc couros bel couro be Novo Hamburgo 1:39.772 16.580 1:39.857
6 777 PAULO BIASOLLI SuperSpor THERM TECH/ PBRACI Caxias do Sul 1:40.039 16.847 1:40.290

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H35 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperSport 600 1 CORRIDA - RELARGADA
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 77 SEBASTIAN SALON TEAM SPOLIER 8 11:26.734  8 Laps 01:24.853

2 91 MAURICIO FOCHEZATTO FOCAR VEICULOS CAXIAS DO SUL 8 12:06.840 00:40.106 01:29.461
3 48 WAGNER FOCHEZATTO - WAG FOCAR VEICULOS CAXIAS DO SUL 8 12:25.371 00:58.637 01:28.936
4 63  FABRICIO CORREA (BRA) 8 12:55.184 01:28.450 01:33.837
5 23 ROBERTO FERNANDEZ (ARG) 7 11:28.169  7 Laps 01:37.259
6 600  CRISTIANO LEMOS (BRA) 7 11:30.947 00:02.778 01:37.382

   Melhor Volta:  77   SEBASTIAN SALON         in   01:24.853  at    134.067 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               18H46 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperSport 600 1 CORRIDA - RELARGADA
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria SuperSport
1 77 SEBASTIAN SALON TEAM SPOLIER 8 11:26.734  8 Laps 01:24.853

2 91 MAURICIO FOCHEZATTO FOCAR VEICULOS CAXIAS DO SUL 8 12:06.840 00:40.106 01:29.461
3 48 WAGNER FOCHEZATTO - WAG FOCAR VEICULOS CAXIAS DO SUL 8 12:25.371 00:58.637 01:28.936

    Categoria STOCK 600
1 63  FABRICIO CORREA (BRA) 8 12:55.184  8 Laps 01:33.837
2 23 ROBERTO FERNANDEZ (ARG) 7 11:28.169  7 Laps 01:37.259
3 600  CRISTIANO LEMOS (BRA) 7 11:30.947 00:02.778 01:37.382

   Melhor Volta:  77   SEBASTIAN SALON         in   01:24.853  at    134.067 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               18H47 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperSport 600 e TrackDay 600-1300
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria SuperSport
1 77 SEBASTIAN SALON TEAM SPOLIER 10 16:28.214 10 Laps 01:35.230
2 91 MAURICIO FOCHEZATTO FOCAR VEICULOS CAXIAS DO SUL 10 17:43.404 01:15.190 01:42.231
3 48 WAGNER FOCHEZATTO - WAG FOCAR VEICULOS CAXIAS DO SUL 10 18:11.557 01:43.343 01:47.968
4 3 LEANDRO FERNANDEZ RAD Yamaha/Motul/Luproma CAXIAS DO SUL 9 17:33.616  9 Laps 01:51.108
5 213 SERGIO M CORREA ujc couros bel couro be Novo Hamburgo 9 17:36.132 00:02.516 01:54.087

    Categoria Track Day 600-1300
1 48 ADRIANO KERSTING PANAMBI 10 16:53.946 10 Laps 01:34.192

2 88 SIDINEI MACHADO DE OLIVEIR Guaíba 10 17:28.508 00:34.562 01:41.273
3 84 RUDOLF GHYSIO SCHARARSC Guaíba 8 17:41.608  8 Laps 02:09.453

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 8 Volta

4 51 RODRIGO AUGUSTO CARRAR guaporé 2  3:16.030  2 Laps 01:35.719

   Melhor Volta:  48   ADRIANO KERSTING      PANAMBI   in   01:34.192  at    120.774 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H15 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

R3 CRONO
Cl N° Piloto Equipe Marca Melhor Volt Diferença 2° Mel Volt

1 21 HEBERT PEREIRA Rad & Charrua estrela 1:32.191  123.39 km/ 1:32.780
2 19  LEONARDO BERGAMA 1:34.662 2.471 1:34.919
3 17 MARLINTON TEIXEIRA Kalunga motos Alvorada 1:34.889 2.698 1:34.909
4 91 GUILHERME SOARES Consultabil - Upper Ene Novo hamburgo - 1:35.078 2.887 1:35.361
5 44 MARCIO DALZOTO Fumaça da Serra Prepa Caxias do Sul / R 1:36.154 3.963 1:36.357
6 48 GUILHERME MICHELIN MOTOSTYLE CAXIAS DO SUL 1:36.324 4.133 1:36.534
7 12 ROGERIO RODRIGUES Motoryama / RAD / Mot Viamao 1:36.475 4.284 1:37.020
8 5 ROBERTO CAVALETT - Sanches Ophicina Multi Bento Gonçalves 1:38.276 6.085 1:38.302
9 70 LUCIANO GRANETO Penélope Racing Canoas/RS 1:39.375 7.184 1:39.615

10 9 CRISTIAN CONTI MODENARACETECH/ 1:40.570 8.379 1:40.980
11 3 YASIN ALI HILAL YASIN Rad Racing School 1:41.302 9.111 1:43.073
12 75 FABIANO ALEGRE MEU 1:41.332 9.141 1:49.057
13 29 IGOR COAN RAD RACING SCHOOL Florianopolis - Sa 1:42.972 10.781 1:43.826
14 76 ALESSANDRO GHEDIN Militec - WRacing - Ank Cachoerinha/ RS 1:46.819 14.628 1:47.458
15 213 SERGIO M CORREA ujc couros bel couro be Novo Hamburgo 1:47.598 15.407 1:48.991
16 14 DANIEL LEITES RAD RACING SCOOL saapucaia do sul/ 1:48.849 16.658 1:49.267
17 512 ADONIAS SANTOS DA Rad Racing School Cacapava do Sul    - Box -  .000

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H31 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

COPA YAMAHA R3
Pl N° Piloto Gr Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria R3
1 19  LEONARDO BERGAMASCHI 12 22:34.917 12 Laps 01:48.816
2 3 YASIN ALI HILAL YASIN Rad Racing School 12 23:35.804 01:00.887 01:50.494
3 29 IGOR COAN RAD RACING SCHOOL Florianopolis - Sa 11 22:03.125 11 Laps 01:57.540
4 512 ADONIAS SANTOS DA ROSA Rad Racing School Cacapava do Sul 11 22:19.525 00:16.400 01:57.785
5 14 DANIEL LEITES RAD RACING SCOOL saapucaia do sul/ 11 22:20.225 00:17.100 01:58.479
6 213 SERGIO M CORREA ujc couros bel couro be Novo Hamburgo 11 22:24.239 00:21.114 01:57.647
7 76 ALESSANDRO GHEDIN - GHED Militec - WRacing - Ank Cachoerinha/ RS 11 22:28.154 00:25.029 02:00.349
8 70 LUCIANO GRANETO Penélope Racing Canoas/RS 11 23:23.939 01:20.814 02:05.491

    Categoria R3 PRO
1 21 HEBERT PEREIRA Rad & Charrua estrela 12 21:55.252 12 Laps 01:46.013

2 17 MARLINTON TEIXEIRA KALUN Kalunga motos Alvorada 12 22:16.523 00:21.271 01:47.448
3 75 FABIANO ALEGRE MEU PATRA OLD 12 22:22.688 00:27.436 01:50.200
4 44 MARCIO DALZOTO Fumaça da Serra Prepa Caxias do Sul / R 12 22:28.414 00:33.162 01:48.659
5 91 GUILHERME SOARES Consultabil - Upper Ene Novo hamburgo - 12 22:42.237 00:46.985 01:50.957
6 12 ROGERIO RODRIGUES XAVIER Motoryama / RAD / Mot Viamao 12 23:44.673 01:49.421 01:56.410

   Melhor Volta:  21   HEBERT PEREIRA      estrela   in   01:46.013  at    107.307 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H21 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperBike SB Ligth / SBK 1000 CRONO
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt Diferença 2° Mel Volt

1 77 LUCIANO RIBODINO SuperBike TEAM SPOLIER 1:20.817  140.76 km/ 1:20.834
2 46 ROBSON PORTALUPPI SuperBike rodoluppi - bento gonçalv 1:21.988 1.171 1:22.748
3 23 ANSELMO PERINI SuperBike Morangos ANS Perini Farroupilha R 1:23.579 2.762 1:23.593
4 14 MAICO COLUSSI SuperBike COLUSSI MOTO RACI PASSO FUND 1:24.324 3.507 1:25.478
5 33 JULIANO MOGNOL SuperBike L SEMENTES MOGNOL Carazinho / R 1:24.646 3.829 1:24.740
6 777 ALEXIS MATTEODA SBK (ARG) 1:24.950 4.133 1:26.341
7 65  CARLOS BARCELOS SBK (BRA) 1:25.690 4.873 1:25.860
8 79 EDERSON CAPELLIN SuperBike L CAPELIN FLORES DA C 1:26.048 5.231 1:26.756
9 613 CELIO ALBANIO CAMP SuperBike L EXTREME BY XIRU/TE Alegrete/RS 1:26.175 5.358 1:26.551

10 511 JOSE CETANO SuperBike L 1:27.713 6.896 1:28.675
11 77 EVERTON PORTO - BO SuperBike L GRC-XIS DA 15 - GUAI Guaíba 1:28.599 7.782 1:28.619
12 78 CHARLES PAIN SuperBike L 1:28.768 7.951 1:29.075
13 73 LUCIANO ANACLETO F SuperBike WAYNE Interprise Caxias do Sul 1:28.808 7.991 1:28.997
14 34  CESAR TELL SBK (ARG) 1:33.238 12.421 1:34.073
15 8 JOAO PAPA BURGUE SuperBike 1:34.408 13.591 1:34.541

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H36 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperBike SB Ligth / SBK 1000 CRONO
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt Diferença 2° Mel Volt

    Categoria U
1 777 ALEXIS MATTEODA SBK (ARG) 1:24.950  133.91 km/ 1:26.341
2 65  CARLOS BARCELOS SBK (BRA) 1:25.690 0.740 1:25.860
3 34  CESAR TELL SBK (ARG) 1:33.238 8.288 1:34.073

    Categoria B
1 77 LUCIANO RIBODINO SuperBike TEAM SPOLIER 1:20.817  140.76 km/ 1:20.834
2 46 ROBSON PORTALUPPI SuperBike rodoluppi - bento gonçalv 1:21.988 1.171 1:22.748
3 23 ANSELMO PERINI SuperBike Morangos ANS Perini Farroupilha R 1:23.579 2.762 1:23.593
4 14 MAICO COLUSSI SuperBike COLUSSI MOTO RACI PASSO FUND 1:24.324 3.507 1:25.478
5 33 JULIANO MOGNOL SuperBike L SEMENTES MOGNOL Carazinho / R 1:24.646 3.829 1:24.740
6 79 EDERSON CAPELLIN SuperBike L CAPELIN FLORES DA C 1:26.048 5.231 1:26.756
7 613 CELIO ALBANIO CAMP SuperBike L EXTREME BY XIRU/TE Alegrete/RS 1:26.175 5.358 1:26.551
8 511 JOSE CETANO SuperBike L 1:27.713 6.896 1:28.675
9 77 EVERTON PORTO - BO SuperBike L GRC-XIS DA 15 - GUAI Guaíba 1:28.599 7.782 1:28.619

10 78 CHARLES PAIN SuperBike L 1:28.768 7.951 1:29.075
11 73 LUCIANO ANACLETO F SuperBike WAYNE Interprise Caxias do Sul 1:28.808 7.991 1:28.997
12 8 JOAO PAPA BURGUE SuperBike 1:34.408 13.591 1:34.541

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               15H36 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperBike SB Ligth / SBK 1000 1 CORRIDA
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 77 LUCIANO RIBODINO TEAM SPOLIER 12 16:08.132 12 Laps 01:19.837

2 46 ROBSON PORTALUPPI rodoluppi - bento gonçalves r 12 16:44.324 00:36.192 01:22.600
3 23 ANSELMO PERINI Morangos ANS Perini Farroupilha RS 12 16:45.187 00:37.055 01:22.384
4 65  CARLOS BARCELOS (BRA) 12 17:02.858 00:54.726 01:24.085
5 14 MAICO COLUSSI COLUSSI MOTO RACI PASSO FUNDO 12 17:11.212 01:03.080 01:25.316
6 777 ALEXIS MATTEODA (ARG) 11 16:17.552 11 Laps 01:26.321
7 73 LUCIANO ANACLETO FANTAS WAYNE Interprise Caxias do Sul 11 16:34.459 00:16.907 01:28.705
8 8 JOAO PAPA BURGUE 11 16:54.818 00:37.266 01:30.418
9 34  CESAR TELL (ARG) 11 17:16.628 00:59.076 01:31.477

   Melhor Volta:  77   LUCIANO RIBODINO         in   01:19.837  at    142.490 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               18H01 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperBike SB Ligth / SBK 1000 1 CORRIDA
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria SuperBike Pro
1 77 LUCIANO RIBODINO TEAM SPOLIER 12 16:08.132 12 Laps 01:19.837

2 46 ROBSON PORTALUPPI rodoluppi - bento gonçalves r 12 16:44.324 00:36.192 01:22.600
3 23 ANSELMO PERINI Morangos ANS Perini Farroupilha RS 12 16:45.187 00:37.055 01:22.384
4 14 MAICO COLUSSI COLUSSI MOTO RACI PASSO FUNDO 12 17:11.212 01:03.080 01:25.316
5 73 LUCIANO ANACLETO FANTAS WAYNE Interprise Caxias do Sul 11 16:34.459 11 Laps 01:28.705
6 8 JOAO PAPA BURGUE 11 16:54.818 00:20.359 01:30.418

    Categoria SBK
1 65  CARLOS BARCELOS (BRA) 12 17:02.858 12 Laps 01:24.085
2 777 ALEXIS MATTEODA (ARG) 11 16:17.552 11 Laps 01:26.321
3 34  CESAR TELL (ARG) 11 17:16.628 00:59.076 01:31.477

   Melhor Volta:  77   LUCIANO RIBODINO         in   01:19.837  at    142.490 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               18H03 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperBike SB Ligth / SBK 1000 2 CORRIDA
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria SuperBike Light
1 79 EDERSON CAPELLIN CAPELIN FLORES DA CU 11 18:57.563 11 Laps 01:40.165
2 77 EVERTON PORTO - BOLINHA GRC-XIS DA 15 - GUAI Guaíba 11 18:57.988 00:00.425 01:40.825
3 613 CELIO ALBANIO CAMPAGNOL EXTREME BY XIRU/TE Alegrete/RS 11 19:02.731 00:05.168 01:42.038
4 78 CHARLES PAIN 11 19:50.741 00:53.178 01:47.211

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 9 Volta

5 33 JULIANO MOGNOL SEMENTES MOGNOL Carazinho / RS 4  6:57.673  4 Laps 01:43.555

    Categoria SuperBike Pro
1 77 LUCIANO RIBODINO TEAM SPOLIER 77 12 18:57.471 12 Laps 01:33.383

2 46 ROBSON PORTALUPPI rodoluppi - bento gonçalves r 12 19:46.366 00:48.895 01:38.323
3 73 LUCIANO ANACLETO FANTAS WAYNE Interprise Caxias do Sul 11 20:13.395 11 Laps 01:48.704

   Melhor Volta:  77   LUCIANO RIBODINO         in   01:33.383  at    121.820 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H09 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperStreet e TrackDay / 300cc CRONO
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt Diferença 2° Mel Volt

1 91 GUILHERME SOARES SuperStre Consultabil - Upper Ene Novo hamburgo - 1:34.041  120.96 km/ 1:34.737
2 59 LEONARDO BERGAMA Track Day 1:34.189 0.148 1:34.203
3 48 GUILHERME MICHELIN SuperStre MOTOSTYLE CAXIAS DO SUL 1:35.655 1.614 1:36.456
4 19  EDUARDO DOS REIS CAT 300 (URU) 1:35.891 1.850 1:36.438
5 70 LUCIANO GRANETO SuperStre Penélope Racing Canoas/RS 1:36.487 2.446 1:37.915
6 12 FERNANDO MELLO Track Day DeD team caxias do sul 1:36.693 2.652 1:37.469
7 27 RODRIGO ARMILIATO SuperStre Ourocar Multimarcas Caxias do Sul RS 1:37.168 3.127 1:37.432
8 1 FERNANDO RISSO CAT 300 1:37.368 3.327 1:37.519
9 5 ROBERTO CAVALETI SuperStre 1:37.823 3.782 1:38.094

10 11  RODRIGO RODRIGUEZ CAT 300 (URU) 1:37.844 3.803 1:38.176
11 6 POWER ALAN Track Day Mec. Tork - fitness pers Panambi RS 1:38.345 4.304 1:38.775
12 75 FABIANO MEU PATRAO SuperStre 1:39.037 4.996 1:39.085
13 9 CRISTIAN CONTE Track Day MODENARACETECH/ Caxias do Sul 1:39.183 5.142 1:39.295
14 51 ROBERT RACEDO CAT 300 1:39.242 5.201 1:39.413
15 8 HERNAN ARREDONDO CAT 300 (URU) 1:40.607 6.566 1:41.009
16 512 JONAS CERON SuperStre RAD RACING SCHOOL CAXIAS DO SUL 1:40.799 6.758 1:41.525
17 94 FERNANDO LIAMBIOS CAT 300 1:41.083 7.042 1:41.205
18 55 GUILLERMO CAPURRO CAT 300 (URU) 1:43.782 9.741 1:44.387
19 42 CAROLINA RISSO CAT 300 1:45.586 11.545 1:46.573
20 4 ALEJANDRO LEIB CAT 300 (URU) 1:46.936 12.895 1:47.051
21 27  FELIPE SCHUMACHER CAT 300 (BRA) 1:49.016 14.975 1:56.082
22 88 EDUARDO DA CUNHA CAT 300 1:53.417 19.376 1:54.110

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H40 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperStreet e TrackDay / 300cc CRONO
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt Diferença 2° Mel Volt

    Categoria U
1 19  EDUARDO DOS REIS CAT 300 (URU) 1:35.891  118.63 km/ 1:36.438
2 1 FERNANDO RISSO CAT 300 1:37.368 1.477 1:37.519
3 11  RODRIGO RODRIGUEZ CAT 300 (URU) 1:37.844 1.953 1:38.176
4 51 ROBERT RACEDO CAT 300 1:39.242 3.351 1:39.413
5 8 HERNAN ARREDONDO CAT 300 (URU) 1:40.607 4.716 1:41.009
6 94 FERNANDO LIAMBIOS CAT 300 1:41.083 5.192 1:41.205
7 55 GUILLERMO CAPURRO CAT 300 (URU) 1:43.782 7.891 1:44.387
8 42 CAROLINA RISSO CAT 300 1:45.586 9.695 1:46.573
9 4 ALEJANDRO LEIB CAT 300 (URU) 1:46.936 11.045 1:47.051

10 27  FELIPE SCHUMACHER CAT 300 (BRA) 1:49.016 13.125 1:56.082
11 88 EDUARDO DA CUNHA CAT 300 1:53.417 17.526 1:54.110

    Categoria B
1 91 GUILHERME SOARES SuperStre Consultabil - Upper Ene Novo hamburgo - 1:34.041  120.96 km/ 1:34.737
2 59 LEONARDO BERGAMA Track Day 1:34.189 0.148 1:34.203
3 48 GUILHERME MICHELIN SuperStre MOTOSTYLE CAXIAS DO SUL 1:35.655 1.614 1:36.456
4 70 LUCIANO GRANETO SuperStre Penélope Racing Canoas/RS 1:36.487 2.446 1:37.915
5 12 FERNANDO MELLO Track Day DeD team caxias do sul 1:36.693 2.652 1:37.469
6 27 RODRIGO ARMILIATO SuperStre Ourocar Multimarcas Caxias do Sul RS 1:37.168 3.127 1:37.432
7 5 ROBERTO CAVALETI SuperStre 1:37.823 3.782 1:38.094
8 6 POWER ALAN Track Day Mec. Tork - fitness pers Panambi RS 1:38.345 4.304 1:38.775
9 75 FABIANO MEU PATRAO SuperStre 1:39.037 4.996 1:39.085

10 9 CRISTIAN CONTE Track Day MODENARACETECH/ Caxias do Sul 1:39.183 5.142 1:39.295
11 512 JONAS CERON SuperStre RAD RACING SCHOOL CAXIAS DO SUL 1:40.799 6.758 1:41.525

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H41 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperStreet e TrackDay / 300cc 1 CORRID
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 17 MARLINTON TEIXEIRA KALUN Supe 8 12:54.153  8 Laps 01:34.823

2 48 GUILHERME MICHELIN Supe MOTOSTYLE CAXIAS DO SUL 8 12:55.378 00:01.225 01:35.691
3 1 FACUNDO RISSO CAT 8 12:55.607 00:01.454 01:34.967
4 11  RODRIGO RODRIGUEZ CAT (URU) 8 12:56.052 00:01.899 01:35.140
5 3 YASIN ALI HILAL YASIN Trac RAD RACING SCHOOL 8 13:22.144 00:27.991 01:38.015
6 94 FACUNDO LIAMBIOS CAT 8 13:29.438 00:35.285 01:40.293
7 8 HERNAN ARREDONDO CAT (URU) 8 13:30.336 00:36.183 01:39.757
8 75 FABIANO MEU PATRAO Supe 8 13:30.405 00:36.252 01:40.235
9 55 GUILLERMO CAPURRO CAT (URU) 8 13:58.279 01:04.126 01:43.160

10 42 CAROLINA RISSO CAT 8 14:10.892 01:16.739 01:43.863
11 27  FELIPE SCHUMACHER CAT (BRA) 8 14:14.063 01:19.910 01:45.723
12 4 ALEJANDRO LEIB CAT (URU) 8 14:16.020 01:21.867 01:45.418
13 88 EDUARDO DA CUNHA CAT 7 13:37.661  7 Laps 01:55.754

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 6 Volta

14 19  EDUARDO DOS REIS CAT (URU) 3  4:52.887  3 Laps 01:36.631
15 51 ROBERT RACEDO CAT 3  4:54.864 00:01.977 01:37.457

   Melhor Volta:  17   MARLINTON TEIXEIRA KALUNGA         in   01:34.823  at    119.970 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               17H27 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperStreet e TrackDay / 300cc 1 CORRID
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria CAT 300
1 1 FACUNDO RISSO CAT 8 12:55.607  8 Laps 01:34.967
2 11  RODRIGO RODRIGUEZ CAT (URU) 8 12:56.052 00:00.445 01:35.140
3 94 FACUNDO LIAMBIOS CAT 8 13:29.438 00:33.831 01:40.293
4 8 HERNAN ARREDONDO CAT (URU) 8 13:30.336 00:34.729 01:39.757
5 55 GUILLERMO CAPURRO CAT (URU) 8 13:58.279 01:02.672 01:43.160
6 42 CAROLINA RISSO CAT 8 14:10.892 01:15.285 01:43.863
7 27  FELIPE SCHUMACHER CAT (BRA) 8 14:14.063 01:18.456 01:45.723
8 4 ALEJANDRO LEIB CAT (URU) 8 14:16.020 01:20.413 01:45.418
9 88 EDUARDO DA CUNHA CAT 7 13:37.661  7 Laps 01:55.754

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 6 Volta

10 19  EDUARDO DOS REIS CAT (URU) 3  4:52.887  3 Laps 01:36.631
11 51 ROBERT RACEDO CAT 3  4:54.864 00:01.977 01:37.457

    Categoria SuperStreet
1 17 MARLINTON TEIXEIRA KALUN Supe 8 12:54.153  8 Laps 01:34.823

2 48 GUILHERME MICHELIN Supe MOTOSTYLE CAXIAS DO SUL 8 12:55.378 00:01.225 01:35.691
3 75 FABIANO MEU PATRAO Supe 8 13:30.405 00:36.252 01:40.235

    Categoria Track Day 250-300
1 3 YASIN ALI HILAL YASIN Trac RAD RACING SCHOOL 8 13:22.144  8 Laps 01:38.015

   Melhor Volta:  17   MARLINTON TEIXEIRA KALUNGA         in   01:34.823  at    119.970 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               17H27 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

SuperStreet e TrackDay / 300cc 2 CORRID
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria Track Day 250-300
1 19 LEONARDO BERGAMASCHI Trac 8 15:24.426  8 Laps 01:53.210
2 9 CRISTIAN CONTE Trac MODENARACETECH/ Caxias do Sul 8 15:56.545 00:32.119 01:57.725
3 6 POWER ALAN Trac Mec. Tork - fitness pers Panambi RS 8 15:59.811 00:35.385 01:57.187
4 12 FERNANDO MELLO Trac DeD team caxias do sul 8 16:28.315 01:03.889 02:02.708
5 94 MARCO FERREIRA TORO Trac rad racing  route 66 Guaíba rs 8 16:47.605 01:23.179 02:02.473

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 6 Volta

6 3 YASIN ALI HILAL YASIN Trac RAD RACING SCHOOL 5  9:41.608  5 Laps 01:54.702

    Categoria SuperStreet
1 91 GUILHERME SOARES Supe Consultabil - Upper Ene Novo hamburgo - 8 15:24.133  8 Laps 01:52.625

2 48 GUILHERME MICHELIN Supe OLD MOTOSTYLE CAXIAS DO SUL 8 15:47.887 00:23.754 01:57.751
3 75 FABIANO MEU PATRAO Supe OLD 8 15:48.000 00:23.867 01:54.119
4 512 JONAS CERON Supe RAD RACING SCHOOL CAXIAS DO SUL 8 16:00.527 00:36.394 01:56.558
5 27 RODRIGO ARMILIATO Supe Ourocar Multimarcas Caxias do Sul RS 8 16:21.192 00:57.059 02:00.154
6 70 LUCIANO GRANETO Supe OLD Penélope Racing Canoas/RS 8 17:28.258 02:04.125 02:09.255

   Melhor Volta:  91   GUILHERME SOARES      Novo hamburgo - Rio Gran   in   01:52.625  at    101.007 Km/H7 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               13H18 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

TRACK DAY 600-1300 / STOCK 600 CRONO
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt Diferença 2° Mel Volt

1 48 ADRIANO KERSTING Track Da Auto Elétrica Silva PANAMBI 1:25.633  132.84 km/ 1:25.981
2 51 RODRIGO AUGUSTO C Track Da guaporé 1:27.848 2.215 1:28.216
3 88 SIDINEI MACHADO DE Track Da GRC Guaíba 1:29.761 4.128 1:29.810
4 18  OSCAR BUGLIONE STOCK 1 (ARG) 1:30.661 5.028 1:31.302
5 93  PABLO MACIEL STOCK 1 (ARG) 1:32.600 6.967 1:32.610
6 26  MICHEL GANTUS STOCK 1 (BRA) 1:38.116 12.483 1:38.206
7 84 RUDOLF GHYSIO SCHA Track Da GRC Guaíba 1:42.863 17.230 1:42.937

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H22 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

TRACK DAY 600-1300 / STOCK 600 CRONO
Cl N° Piloto Cat Equipe Marca Melhor Volt Diferença 2° Mel Volt

    Categoria U
1 18  OSCAR BUGLIONE STOCK 1 (ARG) 1:30.661  125.47 km/ 1:31.302
2 93  PABLO MACIEL STOCK 1 (ARG) 1:32.600 1.939 1:32.610
3 26  MICHEL GANTUS STOCK 1 (BRA) 1:38.116 7.455 1:38.206

    Categoria B
1 48 ADRIANO KERSTING Track Da Auto Elétrica Silva PANAMBI 1:25.633  132.84 km/ 1:25.981
2 51 RODRIGO AUGUSTO C Track Da guaporé 1:27.848 2.215 1:28.216
3 88 SIDINEI MACHADO DE Track Da GRC Guaíba 1:29.761 4.128 1:29.810
4 84 RUDOLF GHYSIO SCHA Track Da GRC Guaíba 1:42.863 17.230 1:42.937

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               14H21 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

TRACK DAY 600-1300 / STOCK 600 1 CORRID
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

1 48 ADRIANO KERSTING Auto Elétrica Silva PANAMBI 10 14:34.428 10 Laps 01:25.865

2 88 SIDINEI MACHADO DE OLIVEIR GRC Guaíba 10 14:58.322 00:23.894 01:27.808
3 18  OSCAR BUGLIONE (ARG) 10 14:59.118 00:24.690 01:29.012
4 93  PABLO MACIEL (ARG) 10 15:24.713 00:50.285 01:31.328
5 26  MICHEL GANTUS (BRA) 9 14:49.798  9 Laps 01:36.008

   Melhor Volta:  48   ADRIANO KERSTING      PANAMBI   in   01:25.865  at    132.487 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               17H30 Homologacao de Juri



Orion Transponder - www.dsvt.com     Results on www.orion-timing.com

30.09.2017

4 ETAPA
SBK GAÚCHO DE MOTO VELOCIDADE

TRACK DAY 600-1300 / STOCK 600 1 CORRID
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol. Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria Track Day 600-1300
1 48 ADRIANO KERSTING Auto Elétrica Silva PANAMBI 10 14:34.428 10 Laps 01:25.865

2 88 SIDINEI MACHADO DE OLIVEIR GRC Guaíba 10 14:58.322 00:23.894 01:27.808

    Categoria STOCK 1000
1 18  OSCAR BUGLIONE (ARG) 10 14:59.118 10 Laps 01:29.012
2 93  PABLO MACIEL (ARG) 10 15:24.713 00:25.595 01:31.328
3 26  MICHEL GANTUS (BRA) 9 14:49.798  9 Laps 01:36.008

   Melhor Volta:  48   ADRIANO KERSTING      PANAMBI   in   01:25.865  at    132.487 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
 �FELIPE NUNES - FU EDISON

Diretor de Prova : 
Hora de divulgacao: ALEXANDRE SAMPAIO
               16H57 Homologacao de Juri


